COMMENTARY ON
THE GOSPEL OF ST. JOHN

St. Thomas Aquinas

1

Lectio 1

1 ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ λόγος,
καὶ ὁ λόγος ἦν πρὸς τὸν θεόν,
καὶ θεὸς ἦν ὁ λόγος.
2 οὗτος ἦν ἐν ἀρχῇ πρὸς τὸν θεόν.

Evangelista Ioannes, sicut dictum est, intendit principaliter ostendere divinitatem verbi incarnati; et ideo dividitur istud Evangelium in partes duas. Primo enim insinuat Christi divinitatem; secundo manifestat eam per ea quae Christus in carne fecit, et hoc II cap. *et die tertia*. Circa primum duo facit. Primo proponit Christi divinitatem; secundo ponit modum, quo Christi divinitas nobis innotuit, ibi *et vidimus gloriam eius* et cetera. Circa primum duo facit. Primo agit de divinitate Christi; secundo de verbi Dei incarnatione, ibi *fuit homo missus a Deo*.

Quia vero in unaquaque re sunt consideranda duo, scilicet esse et operatio, sive virtus ipsius, ideo primo agit de esse verbi quantum ad naturam divinam; secundo de virtute, seu operatione ipsius, ibi *omnia per ipsum facta sunt*. Circa primum quatuor facit. Primo ostendit quando erat verbum, quia *in principio*

LECTURE 1

1 In the beginning was the Word;
and the Word was with God;
and the Word was God.

23 John the Evangelist, as already indicated, makes it his principal object to show the divinity of the Incarnate Word. Accordingly, his Gospel is divided into two parts. In the first he states the divinity of Christ; in the second he shows it by the things Christ did in the flesh (2:1). In regard to the first, he does two things. First he shows the divinity of Christ; secondly he sets forth the manner in which Christ's divinity is made known to us (1:14). Concerning the first he does two things. First he treats of the divinity of Christ; secondly of the incarnation of the Word of God (1:6).

Because there are two items to be considered in each thing, namely, its existence and its operation or power, first he treats the existence of the Word as to his divine nature; secondly of his power or operation (1:3). In regard to the first he does four things. First he shows when the Word was: **In the**

erat verbum; secundo ubi erat, quia *apud Deum*; unde dicit *et verbum erat apud Deum*; tertio quid erat, quia *Deus*; unde subiungit *et Deus erat verbum*; quarto quomodo erat, quia *hoc erat in principio apud Deum*. Prima duo pertinent ad quaestionem, an est: secunda vero duo pertinent ad quaestionem quid est.

Circa primum autem videndum est quid sit hoc quod dicitur *in principio erat verbum*. Ubi tria diligenter inquirenda concurrunt, secundum tres dictiones huius orationis. Et primo quid sit hoc quod dicitur *verbum*; secundo quid sit hoc quod dicitur *in principio*; tertio quid sit hoc quod dicitur *verbum erat in principio*.

Ad intellectum autem huius nominis *verbum*, sciendum est quod, secundum philosophum ea quae sunt in voce, sunt signa earum, quae sunt in anima, passionum. Consuetum est autem in Scriptura quod significata nominantur nominibus signorum, sicut illud I Cor. X, 4: *petra autem erat Christus*. De necessitate autem oportet quod illud intrinsecum animae nostrae, quod significatur exteriori verbo nostro, verbum vocetur. Utrum autem per prius conveniat nomen verbi rei exteriori voce prolatae, vel ipsi conceptioni mentis, nihil refert ad praesens. Planum est tamen quod illud quod voce significatur, interius existens in anima, prius est quam ipsum verbum exteriori voce prolatum, utpote causa eius existens. Si ergo volumus scire quid est interius verbum mentis, videamus quid significat quod exteriori voce profertur.

In intellectu autem nostro sunt tria: scilicet ipsa potentia intellectus; species rei intellectae, quae est forma eius, se habens ad ipsum intellectum, sicut species coloris ad pupillam; et, tertio, ipsa operatio intellectus quae est intelligere. Nullum autem istorum significatur verbo exteriori voce prolato. Nam hoc nomen lapis non significat substantiam intellectus, quia hoc non intendit dicere

beginning was the Word; secondly where he was: **and the Word was with God**; thirdly what he was: **and the Word was God**; fourthly, in what way he was: **He was in the beginning with God**. The first two pertain to the inquiry “whether something exists”; the second two pertain to the inquiry “what something is.”

24 With respect to the first of these four we must examine the meaning of the statement, **In the beginning was the Word**. And here three things present themselves for careful study according to the three parts of this statement. First it is necessary to investigate the name **Word**; secondly the phrase **in the beginning**; thirdly the meaning of the **Word was in the beginning**.

25 To understand the name **Word** we should note that according to the Philosopher [*On Interpretation* 16a3] vocal sounds are signs of the affections that exist in our soul. It is customary in Scripture for the things signified to be themselves called by the names of their signs, as in the statement, “And the rock was Christ” (1 Cor 10:4). It is fitting that what is within our soul, and which is signified by our external word, be called a “word.” But whether the name “word” belongs first to the exterior vocal sound or to the conception in our mind, is not our concern at present. However, it is obvious that what is signified by the vocal sound, as existing interiorly in the soul, exists prior to the vocal expression inasmuch as it is its actual cause. Therefore if we wish to grasp the meaning of the interior word, we must first look at the meaning of that which is exteriorly expressed in words.